Pag. 1/4
REF: VRPFA_042021_REV0REF: VRPFA_042021_REV0
AQL PROTECCION
Carretera N-340 Km 1245, 3 Nave B-5 Polígono industrial El Pla 08750 Molins de Rei, Barcelona (España)
Tel. (+34) 936800376  *  WhatsApp pedidos: 660781482  *  www.aqlproteccion.com  *  aql@aqlproteccion.com
ANBER
Avda. de las Flores, 13-15 P.E. El Molino 28970  Humanes de Madrid, Madrid (España)
Tel. (+34) 916063711  *  WhatsApp pedidos: 649787619  *  www.anber.es  *  anber@anber.es

Carretera N-340 Km 1245, 3 Nave B-5 Polígono industrial El Pla 08750 Molins de Rei, Barcelona (España)
Tel. (+34) 936800376  *  WhatsApp pedidos: 660781482  *  www.aqlproteccion.com  *  aql@aqlproteccion.com
ANBER
Avda. de las Flores, 13-15 P.E. El Molino 28970  Humanes de Madrid, Madrid (España)
Tel. (+34) 916063711  *  WhatsApp pedidos: 649787619  *  www.anber.es  *  anber@anber.es
Pag. 2/4
DIMENSIONES
DN COD. L
Brida EN 1092-2 PN 16
PESO
(kg)
D K n - Ø d
50 VF560050 100 165 125 4 - 19 5,7
65 VF560065 120 185 145 4 - 19 8,7
80 VF560080 140 200 160 8 - 19 10,8
100 VF560100 170 220 180 8 - 19 13,5
125 VF560125 200 250 210 8 - 19 21,0
150 VF560150 230 285 240 8 - 23 30,0
200 VF560200 301 340 295 12 - 23 49,0
250 VF560250 370 405 355 12 - 28 73,3
300 VF560300 410 460 410 12 - 28 112,3
Nº Componente Material
1 Guía Fundición Nodular
2 Cuerpo Fundición gris
3 Buje PTFE

APLICACIONES GENERALES:
Uso como válvula de aspiración, añadiendo la
válvula.
DIMENSIONES
DIMENSIONES
DN COD.
Brida EN 1092-2 PN 16
PESO
(kg)
D1
(mm)
D2
(mm)
H (mm)
50 VF565050 156 111 80 0,6
65 VF565065 176 131 100 0,8
80 VF565080 192 148 120 1,0
100 VF565100 212 168 150 1,4
125 VF565125 242 198 175 1,7
150 VF565150 276 222 200 2,7
200 VF565200 332 278 250 4,0
250 VF565250 385 329 300 5,5
300 VF565300 445 384 350 6,0
Nota : Debido al constante desarrollo de nuestros productos, los datos suministrados pueden ser alterados sin
previo aviso.